

# Verkeersrechtsbijstandverzekering

## Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Turien & Co. Assuradeuren, schadeverzekeraar, vergunning: 12043523 (NL)

Product: Rechtsbijstand voor motorrijtuigen

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor u wel en niet bent verzekerd.

### Welk soort verzekering is dit?

Met deze verzekering krijgt u juridische hulp van DAS Nederlandse Rechtsbijstand Verzekeringsmaatschappij (hierna genoemd als DAS) als u na een verkeersongeluk de schade wilt verhalen op de persoon die daarvoor aansprakelijk is. En, als u kiest voor volledige motorrijtuigen rechtsbijstand, ook bij conflicten over de aankoop of reparatie van uw motorrijtuig. Ook vergoeden we proceskosten en kosten van onafhankelijke deskundigen, met uitzondering van verkeersboetes.



#### Wat is verzekerd?

- ✓ De verzekering geldt voor u als verzekeringnemer, de gemachtigde bestuurder van uw motorrijtuig en de inzittenden. Het moet gaan om een conflict dat ontstaat als u met uw motorrijtuig deelneemt aan het verkeer.

#### Keuze: keuze rechts hulp ver le ner

Bij volledige motorrijtuigen rechtsbijstand: als uw conflict voor de rechter komt, mag u zelf een rechtshulpverlener kiezen. Dat mag ook als de tegenpartij in het conflict juridische hulp krijgt van DAS. Dit moet altijd in overleg met DAS. Er zijn wel voorwaarden aan verbonden.

#### Extra informatie

Als het niet verplicht is om een advocaat in te schakelen maar wilt u toch kiezen voor een eigen, externe rechtshulpverlener? Dan geldt een maximum vergoeding en moet u een eigen risico betalen.

#### Scha de in het ver keer

- ✓ Juridische hulp bij het verhalen van schade aan uw motorrijtuig of letselschade van de inzittenden, als deze schade is ontstaan terwijl u met uw motorrijtuig deelnam aan het verkeer.



#### Wat is niet verzekerd?

- ✗ U bent niet verzekerd als u het conflict te laat meldt. Ook opzet, fraude en bestaande conflicten zijn uitgesloten. U bent ook niet verzekerd als u al wist of had kunnen verwachten dat u juridische hulp nodig zou hebben toen u de verzekering afsloot.

#### Onbevoegd besturen

- ✗ Als het conflict komt doordat u een motorrijtuig bestuurde maar dat u daar niet toe bevoegd was.

#### De wet overtreden of een misdrijf plegen

- ✗ Als u bij een strafzaak betrokken bent, waarbij u bewust de wet heeft overtreden of waarbij u het verwijt krijgt dat u een strafbaar feit heeft gepleegd en daarbij opzettelijk heeft gehandeld. Of als u wordt verweten dat u de wet heeft overtreden doordat u onder invloed was van medicijnen, drugs en/of alcohol of omdat u de toegestane snelheid met meer dan 30 km/uur heeft overschreden.

#### Exploitatie en verhuur

- ✗ U krijgt geen juridische hulp bij conflicten over exploitatie en verhuur van uw motorrijtuig. Alleen als op uw polis staat dat verhuur is meeverzekerd geldt deze beperking niet.



#### Zijn er dekkingbeperkingen?

- ! Meld een ongeluk of conflict direct bij ons voordat u andere actie onderneemt. Vult u een schadeformulier in? Zet daar zo veel mogelijk informatie in, ook over bijvoorbeeld letselschade.

### Keuze: conflicten over contracten

Als u kiest voor volledige motorrijtuigen rechtsbijstand krijgt u juridische hulp bij conflicten over de aankoop, verkoop, of reparatie van uw motorrijtuig. Of bij conflicten over verzekeringen van uw motorrijtuig.

### Extra informatie

Conflicten over de aankoop van tweede hands motorrijtuigen zijn alleen verzekerd als deze motorrijtuigen zijn aangekocht met schriftelijke garantie van de merk dealer of een Bovag-bedrijf.

Conflicten over leaseauto's zijn alleen verzekerd als u **zelf** de leaseovereenkomst heeft gesloten.

### Externe kosten

- ! Kosten van externe deskundigen worden alleen vergoed als DAS deze namens u voor u inschakelt.

Als een externe deskundige niet verplicht is zijn deze kosten gemaximeerd.

### Eigen risico

- ! Als er een gerechtelijke procedure moet worden gevoerd, waarbij het niet verplicht is om een advocaat te hebben kunt u kiezen voor een rechtshulpverlener van DAS of voor een externe hulpverlener.

Als u kiest voor een externe hulpverlener gelden de volgende eigen risico's:

€ 250 als u een conflict heeft als particulier

€ 500 als u een conflict heeft als ondernemer.

### Minimaal belang bij conflicten over contracten

- ! Voor juridische hulp bij conflicten over een contract dat te maken heeft met uw motorrijtuig geldt een minimaal belang van € 110.

### Conflicten over contracten

- ! U krijgt geen juridische hulp bij een conflict over een leaseauto waarbij u niet zelf de leaseovereenkomst met de leasemaatschappij heeft gesloten, maar bijvoorbeeld uw werkgever.

U krijgt geen juridische hulp bij conflicten over de aankoop van een tweedehands auto als deze zonder schriftelijke garantie van een merk dealer of BOVAG bedrijf is gekocht.



### Waar ben ik gedekt?

- ✓ U bent verzekerd in de landen die op uw Internationaal Motorrijtuigverzekeringsbewijs (groene kaart) staan. Het recht van het land of gebied moet wel van toepassing zijn op uw conflict en de rechter van dat land of gebied moet over uw conflict mogen oordelen.



### Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. Meld een conflict direct bij ons voordat u andere actie onderneemt. We proberen het conflict dan zo snel mogelijk op te lossen.

Geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door via uw assurantieadviseur.



### Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie eenmaal per jaar of in termijnen betaalt. Bij betaling in termijnen rekenen wij een premieopslag, maar niet als u via automatische incasso betaalt. Als uw verzekering deel uitmaakt van een pakket wordt er géén opslag in rekening gebracht. Bij maandbetaling is het alleen mogelijk om via automatische incasso te betalen.



### Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de ingangsdatum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de dekking stoppen. Anders loopt de verzekering door totdat deze wordt opgezegd.



## Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt uw verzekering op elk moment opzeggen. Dit kunt u schriftelijk of per e-mail via uw assurantieadviseur aan ons doorgeven. De verzekering eindigt op de door u gekozen einddatum in de opzeggingsbrief of e-mail, maar niet eerder dan dat wij uw verzoek tot beëindiging hebben ontvangen. Bij verkoop van het voertuig geldt de datum van overschrijving bij de RDW aan de nieuwe eigenaar als opzegdatum.

Versie 3, 31-12-2024, Bekijk online: [verzekeringskaarten.nl/turien/rechtsbijstand-voor-motorrijtuigen](https://verzekeringskaarten.nl/turien/rechtsbijstand-voor-motorrijtuigen)

© Verbond van verzekeraars, [www.vanatotzekerheid.nl](https://www.vanatotzekerheid.nl)